



COVID-19 Vaccine – Bengali

We've launched a new campaign to inform New Yorkers about what they need to know about the COVID-19 vaccine. COVID-19 vaccines will likely be available for most New Yorkers by mid-2021. Some people such as essential workers, people age 65 and older, and people at increased risk of severe illness from COVID-19 will have access to it sooner. The New York City Health Department is committed to ensuring there is fair and equitable access to the vaccine for all New Yorkers.

*Please use the below content to share these important messages with your audience and use **#NYCVaccineforAll**. If you've gotten vaccinated already, share your experience on social media using **#IGotTheShotNYC**.*

Social Copy

- **Note:** For Facebook, use @nychealth to tag our page.

Video Link

<https://www.youtube.com/watch?v=ENT8RrbbKT8>

General Messaging

The safe and effective COVID-19 vaccine will be available to all and help us end the COVID-19 pandemic.

নিরাপদ এবং কার্যকর COVID-19 টিকা সবার কাছে উপলভ্য হবে এবং আমাদের COVID-19 অতিমারি শেষ করতে সাহায্য করবে। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

The COVID-19 vaccine will be widely available at no cost to you, likely by mid-2021.

COVID-19 টিকা ব্যাপকভাবে উপলভ্য হবে আপনার জন্য বিনামূল্যে, সম্ভবত 2021 সালের মাঝামাঝি থেকে। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Get the latest info on vaccines.

টিকা সম্পর্কে সাম্প্রতিকতম তথ্য প্রাপ্ত হন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Safe and effective COVID-19 vaccines will be easily available to all New Yorkers at no cost, likely by mid-2021.

নিরাপদ এবং কার্যকর COVID-19 টিকা সহজেই উপলভ্য হবে সকল নিউ ইয়র্কবাসীদের কাছে বিনামূল্যে, সম্ভবত 2021 সালের মাঝামাঝি থেকে। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Learn more about the vaccine.

টিকাটি সম্পর্কে আরো জানুন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Ending the COVID-19 pandemic will start with New Yorkers getting a safe and effective vaccine.

COVID-19 অতিমারির সমাপ্তি শুরু হবে নিউ ইয়র্কবাসীদের একটি নিরাপদ এবং কার্যকর টিকা পাওয়া দিয়ে।
<https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

All New Yorkers should get the COVID-19 vaccine when it's available to everyone — the vaccine can lower the risk of getting symptoms of COVID-19 and severe illness.

সকল নিউ ইয়র্কবাসীদের উচিত COVID-19 এর টিকা নেওয়া যখন সেটি সবার জন্য উপলভ্য হবে - টিকাটি COVID-19 এর উপসর্গ পাওয়ার ঝুঁকি এবং গুরুতর অসুস্থতা কম করতে পারে। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

When you get vaccinated for COVID-19, you will help protect yourself, your parents, grandparents, friends and neighbors.

যখন আপনি COVID-19 এর জন্য টিকা পাবেন, আপনি নিজেকে, আপনার বাবা-মাকে, দাদা-দাদীকে, বন্ধুদের এবং পড়শীদের সুরক্ষিত রাখতে সাহায্য করবেন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

When you get vaccinated, you will make your community safer — especially for those at increased risk of severe COVID-19.

যখন আপনি টিকা নেবেন, আপনি আপনার সম্প্রদায়কে আরো নিরাপদ করবেন - বিশেষ করে তাদের জন্য যারা গুরুতর COVID-19 এর বর্ধিত ঝুঁকিতে আছেন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Why get the COVID-19 vaccine? If you're vaccinated, you're protecting your parents, grandparents, friends and community too.

কেন COVID-19 টিকা নেবেন? আপনি যদি টিকা নেন, আপনি আপনার বাবা-মা, দাদা-দাদী, বন্ধু-বান্ধব এবং সম্প্রদায়কেও সুরক্ষিত রাখছেন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

The COVID-19 vaccines are safe and effective — they have gone through large clinical studies involving tens of thousands of people.

COVID-19 টিকা নিরাপদ এবং কার্যকর - সেগুলি বিশাল মাপের চিকিৎসাগত অধ্যয়নের মধ্যে দিয়ে গেছে যার সাথে হাজার হাজার মানুষ জড়িত ছিল। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

COVID-19 vaccines authorized by the U.S. Food and Drug Administration (FDA) are safe and effective.

COVID-19 টিকা মার্কিন ফুড অ্যান্ড ড্রাগ অ্যাডমিনিস্ট্রেশন (FDA) দ্বারা অনুমোদিত। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Get more vaccine facts.

আরো টিকা সংক্রান্ত তথ্য প্রাপ্ত হন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

When you receive the COVID-19 vaccine, your privacy will be protected. There are strict laws in place to ensure confidentiality of your personal information.

যখন আপনি COVID-19 টিকা পাবেন, তখন আপনার গোপনীয়তা সুরক্ষিত থাকবে। আপনার ব্যক্তিগত তথ্যের গোপনীয়তা নিশ্চিত করার জন্য কঠোর আইন প্রতিষ্ঠিত আছে। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

All New Yorkers should get the COVID-19 vaccine, including people who have had COVID-19 before. It is possible to become reinfected with COVID-19.

সকল নিউ ইয়র্কবাসীদের COVID-19 টিকা নেওয়া উচিত, সেই সব মানুষদেরও যাদের আগে COVID-19 হয়েছিল। আবার COVID-19 এর সংক্রমণ হওয়া সম্ভব। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

The COVID-19 vaccine does not contain the virus. It teaches your body's immune system how to fight the virus if you are exposed to it later.

COVID-19 টিকায় ভাইরাসটি নেই। এটি আপনার শরীরের অনাক্রম্যতা ব্যবস্থাকে শেখায় কিভাবে ভাইরাসটির সাথে লড়াই করতে হবে যদি আপনি পরে তার সংস্পর্শে আসেন। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

COVID-19 vaccines will likely be available for most New Yorkers by mid-2021. Essential workers, people age 65 and older, and people at increased risk of severe illness from COVID-19 will have access to it even sooner.

COVID-19 টিকা সম্ভবত বেশির ভাগ নিউ ইয়র্কবাসীদের কাছে 2021 সালের মাঝামাঝি উপলভ্য হবে। অপরিহার্য কর্মী, 65 বছর এবং তার বেশি বয়সী মানুষ, এবং COVID-19 এর ফলে গুরুতর অসুস্থতার বর্ধিত ঝুঁকি সহ মানুষদের কাছে সেটি উপলভ্য হবে আরো তাড়াতাড়ি। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Get the latest updates from @nychealth :

সাম্প্রতিকতম হালনাগাদ পান @nychealth থেকে: <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Vaccine technology has been studied for many years, which allowed the COVID-19 vaccines to be created quickly. The vaccine is safe, effective and thoroughly researched.

টিকার প্রযুক্তি বহু বছর ধরে অধ্যয়ন করা হয়েছে, যা COVID-19 টিকাগুলিকে দ্রুত তৈরি করতে দিয়েছে। টিকাটি নিরাপদ, কার্যকর এবং পুঙ্খানুপুঙ্খভাবে গবেষিত। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Side effects from the COVID-19 vaccine are mild to moderate, such as soreness where the vaccine was injected, tiredness or a headache.

COVID-19 এর টিকার পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া অনুগ্রহ থেকে মধ্যম ধরণের, যেমন টিকা ইন্জেক্ট করার জায়গায় ব্যথা, ক্লান্তি অথবা মাথা ব্যথা। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

Learn more about the vaccine from @nychealthy :

টিকা সম্পর্কে আরো জানুন @nychealthy থেকে: <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

All New Yorkers will have access to the COVID-19 vaccine. You will not need to share your immigration status. Getting a vaccine is not a public benefit under the public charge rule.

সকল নিউ ইয়র্কবাসীর কাছে COVID-19 টিকা উপলভ্য হবে। আপনাকে আপনার অভিবাসন স্থিতি জানাতে হবে না। একটি টিকা পাওয়া পাবলিক চার্জ রুলের অধীনে একটি গণ সুবিধা নয়। <https://on.nyc.gov/3cZtCaA>

You will be able to get a COVID-19 vaccine where you normally get vaccines, such as your health care provider, pharmacies, clinics and urgent care centers, and additional community sites throughout NYC.

আপনি যেখানে সাধারণত টিকা নিতে যান সেখানেই COVID-19 এর টিকা নিতে পারবেন, যেমন আপনার স্বাস্থ্য পরিচর্যা প্রদানকারী, ফার্মেসি, ক্লিনিক এবং গুরুতর পরিচর্যার কেন্দ্রগুলিতে, এবং NYC জুড়ে অতিরিক্ত সম্প্রদায়ের সাইটে।

<https://on.nyc.gov/3cZtCaA>